
ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI

DEL 28 APRILE 2023—ORE 11:00 IN UNICA CONVOCAZIONE

RELAZIONE ILLu5TRATIvA DEL CONSIGLIO DL AMMINISTRAZIONE SULLE

MATERIE ALL’ORDINE DEL GIORNO

PACKAOING SOLUTIONS

i



©

Signori Azionisti,

con avviso di convocazione pubblicato in data 13 aprile 2023 su “IL GIORNALE” e, in pari data, sul
sito internet di ILPRA S.p.A. (la “Società” o “ILPRA”), nonché sul sito internet xvwv.borsaitaliana.it,
sezione AzioniiUocitneiìti, è stata convocata l’Assemblea Ordinaria della Società, per il giorno 28
aprile 2023. alle ore 11:00, in unica convocazione presso la sede Amministrativa, Via Mattei, 21/23
27036 Moilara (PV), per discutere e deliberare sul seguente

ORIMNE DEL GIORNO

1. Approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2022 corredato dalla relazione del
Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della Società di Revisione. Delibere
inerenii e conseguenti. Presentazione de] bilancio consolidato al 31 dicembre 2022 e delle
relative relazioni.

2. Destinazione del risultato di esercizio 2022. Delibere inerenti e conseguenti.

3. Revoca, per la parte non ancora eseguita, dell’autorizzazione all’acquisto di azioni proprie
deliberata dall’Assemblea deI 29 aprile 2022 e successiva autorizzazione all’acquisto e alla
disposizione di azioni proprie da parte della Società ai sensi degli articoli 2357 e seguenti del
codice civile. Delibere inerenti e conseguenti.

4. Incremento del numero dei Consiglieri dì Amministrazione dagli attuali sette a nove membri
mediante la nomina di due nuovi componenti dell’organo amministrativo e detenninazioiie del
relativo compenso. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

PACKAGINS SOLUT1ONS

2



©

Relazione illustrativa degli Amministratori sul primo punto all’ordine del giorno:

1) Approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2022 corredato dalla relazione del
Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della Società di Revisione. Delibere
inerenti e conseguenti. Presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2022 e delle relative
relazioni.

Signori Azionisti,

con riferimento al primo punto all’ordine del giorno, siete convocati in Assemblea per approvare il
bilancio di esercizio della Società e per prendere atto del bilancio consolidato relativi all’esercizio
chiuso al 31 dicembre 2022, approvati dal Consiglio di Amministrazione in data 29 marzo 2023. La
Società ha messo a disposizione degli azionisti, presso la sede legale, nonché sul sito internet della
Società e di Borsa Italiana, nei termini di legge, il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio
consolidato, unitamente alla relazione del collegio sindacale per il bilancio di esercizio e alla relazione
sulla gestione e della società di revisione sui predetti bilanci. Si rinvia pertanto a tale documentazione
per maggiori informazioni in merito al primo punto all’ordine del giorno.

Alla luce di quanto sopra esposto, in relazione al presente primo punto all’ordine del giorno, il Consiglio
di Amministrazione sottopone alla Vostra approvazione la seguente:

- PROPOSTA DI DELIBERAZIONE -

“L ‘Assemblea ordinaria degli Azionisti cli JLPRA S.p.A.,

- udita l’esposizione del Presidente,

- preso atto della Relazione del Consiglio di Amministrazione sii/la gestione,

- preso atto delle Relazioni del Collegio Sindacale e della Società di revisione,

- esaminato il progetto (li Bilancio d’esercizio di ILPRA S.p.A. al 31 dicembre 2022 e il bilancio
consolidato al 3] dicembre 2022

DELfBERA

- di approvare il Bilancio di esercizio di ILPRA S.p.A. al 3] dicembre 2022, che evidenzia un utile
di Euro 4.526.101,00, nonché le Relazioni degli Amministratori sii/la gestione, dei sindaci e della
società di revisione;

- di prendere atto del bilancio consolidato al 31 dicembre 2022 e della relativa documentazione
accessoria;

- di confe,’ire mandato al Consiglio di Amministrazione, e per esso al Presidente, con fhcoltà di
sub-delega nei limiti di legge, di provvedere a tutti gli aclempimenti efornialità di comunicazione,
deposito e pubblicazione inerenti a quanto sopra deliberato, ai sensi della normativa applicabile,
apportando le modifiche, aggiunte o soppressioni formali clic si dovessero rendere necessarie.”

*** *** ***

PACKAGING SOLUTIONS

3



Signori Azionisti,

con riferimento al secondo punto all’ordine del giorno, siete convocati in Assemblea per deliberare la
destinazione del risultato di esercizio. In particolare, il bilancio di esercizio della Società al 31 dicembre
2022 chiude con un utile di esercizio di Euro 4.526.101,00.

Tutto ciò premesso, il Consiglio di Amministrazione Vi propone di destinare il suddetto utile di
esercizio come segue:

- di distribuire un dividendo lordo, pari a 0,12 Euro per ognuna delle azioni ordinarie che
risulteranno in circolazione (escluse quindi le azioni proprie in portafoglio della Società) nel
giorno di messa in pagamento di detto dividendo, che verrà messo in pagamento in due tranche:

o la prima tranche pari a 0,06 Euro per azione ordinaria — al lordo delle eventuali ritenute
di legge - verrà posta in pagamento a decorrere dal 17 maggio 2023, con data stacco
cedola n. 5 il 15 maggio 2023 (cx date) e ,-ecord date (ossia, data di legittimazione al
pagamento del dividendo stesso, ai sensi dell’art. 83-terdecies del Decreto Legislativo
24 febbraio 1998 n. 58 e dell’art. 2.6.6, comma 2, del Regolamento dei Mercati
organizzati e gestiti da Borsa Italiana S.p.A.) il 16maggio2023;

o la seconda tranche pari a 0,06 Euro per azione ordinaria — al lordo delle eventuali
ritenute di legge - verrà posta in pagamento a decorrere dal 18 ottobre 2023, con data
stacco cedola n.6 il 16 ottobre 2023 (cx date) e record date (ossia, data di legittimazione
al pagamento del dividendo stesso, ai sensi dell’art. 83-terdecies del Decreto
Legislativo 24 febbraio 1998 n. 58 e dell’atl. 2.6.6, conuna 2, del Regolamento dei
Mercati organizzati e gestiti da Borsa Italiana S.p.A.) il 17ottobre2023;

fenno restando che l’ammontare complessivo del dividendo non potrà mai superare l’utile netto
di esercizio conseguito;

- di destinare a riserva straordinaria il residuo, L’esatto ammontare della quota di utile da destinare
a riserva straordinaria potrà essere determinato solo successivamente in relazione al definitivo
numero di azioni aventi diritto a percepire la distribuzione del dividendo alla data in cui lo stesso
maturerà.

Alla luce di quanto sopra esposto, in relazione al presente argomento all’ordine del giorno, il Consiglio
di Amministrazione sottopone pertanto alla Vostra approvazione la seguente:

- PROPOSTA DI DELIBERAZIONE -

“L ‘Assemblea ordinaria degli Azionisti di ILPRA S.p.A.,

- preso atto della Relazione del Consiglio di Amministrazione sulla gestione,

- preso atto (Iella Relazione del Collegio Sindacale e della Società di revisione,

PACkA3ING SOLUTIONS
Relazione illustrativa degli Amministratori sul secondo punto all’ordine del giorno

2) Destinazione del risultato di esercizio 2022. Delibere inerenti e conseguenti.

4



a,) di distribuire un dividendo lordo, pari a 0,12 Euro per ognuna delle azioni ordinarie che
risulteranno in circolazione (escluse quindi le azioni proprie in portafoglio della Società) nel
giorno di messa in pagamento del dividendo, che verrà messo in pagamento in due tranche:

) la prima tranche pari a 0,06 Euro per azione ordinaria — al lordo delle eventuali ritenute di
legge - verrà posta in pagamento a decorrere dal 17 maggio 2023, con data stacco cedola n.
5 il 15 maggio 2023 ‘a date) e record date (ossia, data di legittimazione al pagamento del
dividendo stesso, ai sensi dell ‘art 83-terdecies del Decreto Legislativo 24Jkbbraio 1998 n. 58
e dell ‘art. 2.6.6, comma 2, del Regolamento dei Mercati organizzati e gestiti da Borsa Italiana
Sp.A.) il 16maggio 2023;

(iO la seconda tranche pari a 0,06 Euro per azione o,-dinaria — al lordo delle eventuali ritenute di
legge - verrà posto in pagamento a decon’ere dal 18 ottobre 2023, con data stacco cedola n.
6 il 16 ottobre 2023 (cx date) e record date (‘ossia, data cli legittimazione al pagamento del
dividendo stesso, ai sensi cIelI ‘ait 83-terdecies del Decreto Legislativo 24febbraio 1998 n. 58
e dell ‘att 2.6.6, comnia 2, del Regolamento dei Mercati organizzati e gestiti da Borsa Italiana
S.p.A.) il 17ottobre2023,

fermo restando che l’ammontare complessivo del dividendo non potrà mai superare l’utile netto di
esercizio conseguito;

b) di destinare a riserva straordinaria il residuo, il cui esatto ammontare sarà determinato solo
successivaniente, in relazione al definitivo numero di azioni aventi diritto a percepire la
distribuzione del dividendo alla data in cui lo stesso maturerà;

e,) di conferire al Consiglio di Amministrazione — e per esso al Presidente con fàcoltà cli suhdelega
nei limiti di legge — ogni potere occorrente per accertare a tempo debito l’esatto ammontare della
quota di utile da destinare a riserva straordinaria, in relazione al definitivo numero di azioni aventi
diritto a percepire la distribuzione del dividendo;

d,) di conferire al Consiglio di Amministrazione — e per esso al Presidente con ,fàcoltà di suhdelega
nei limiti di legge — ogni potere occorrente per dare esecuzione, anche a mezzo di procuratori alla
presente deliberazione e clepositarla per l’iscrizione presso il Registro delle Imprese, accettando e
introducendo nelle medesime le mod/ìcazioni, aggiunte o soppressioni,/àrmali e non sostanziali,
eventualmente richieste dalle Autorità competenti, ivi inclusa Borsa Italiana S.p.A.”

*** *** ***

DELIBERA

di approvare la proposta di destinazione dell ‘utile netto dell’esercizio 2022 di ILPRA £p.A. pari
a Euro 4.526.101,00 come segue:

5



3) Revoca, per la parte non ancora eseguita, dell’autorizzazione all’acquisto di azioni proprie
deliberata dall’Assemblea del 29 aprile 2022 e successiva autorizzazione all’acquisto e alla
disposizione di azioni proprie da parte della Società ai sensi degli articoli 2357 e seguenti del
codice civile. Delibere inerenti e conseguenti.

Signori Azionisti,

con riferimento al terzo punto all’ordine del giorno, siete stati convocati in Assemblea ordinaria, per
deliberare in merito alla revoca, per la parte non eseguita, dell’autorizzazione all’acquisto di azioni
proprie ai sensi dell’art. 2357 e seguenti c.c attribuita al Consiglio di Amministrazione nell’Assemblea
dei soci del 29 aprile 2022 e per la concessione dell’autorizzazione al Consiglio di Amministrazione
all’acquisto e alla disposizione di azioni ordinarie di ILPRA ai sensi degli articoli 2357 e seguenti del
codice civile.

Vi ricordiamo in particolare che in data 29 aprile 2022 avete conferito al Consiglio di Amministrazione
un’autorizzazione per l’acquisto e la disposizione di azioni proprie della Società, nei limiti e con le
finalità previste dalla legge e dalle prassi di mercato armnesse, in una o più volte, per un periodo
massimo di 18 mesi dalla data della relativa deliberazione. Tale delibera aveva fissato in Euro
1.000.000,00 l’importo massimo utilizzabile per le operazioni di acquisto.

Il Consiglio di Amministrazione in esecuzione dell’autorizzazione concessa, ha dato avvio, in data 20
maggio 2022, al piano di acquisto azioni proprie e, alla data della presente relazione, la Società detiene
un totale di n. 141.600 azioni (pari all’ 1,176% del capitale sociale) ed intende proseguire nella suddetta
attività di buyback essedo ancor attuali le finalità per le quali lo stesso è stato chiesto ed autorizzato,
ritenendo utile proporre direttamente alla presente assemblea la revoca anticipata, per la parte non
ancora eseguita, dell’autorizzazione concessa e la deliberazione di una nuova autorizzazione.

Saranno illustrati di seguito le modalità, i termini e le condizioni dell’operazione proposta.

1. Motivazioni per le quali è richiesta l’autorizzazione all’acquisto e alla disposizione delle azioni
proprie

La richiesta di autorizzazione all’acquisto e alla disposizione di azioni ordinarie proprie è finalizzata a
dotare la Società di un’utile opportunità strategica di investimento per ogni finalità consentita dalle
vigenti disposizioni, ivi incluse, tra le altre:

(i) le finalità contemplate dall’articolo 5 del Regolamento (UE) n. 596/2014 (Market Abuse
Regulation, di seguito “MAR”), ivi compresa la finalità di “adempiere agli obblighi
derivanti cia programmi (li opzioni su azioni o altre assegnazioni di azioni ai dipendenti o
ai membri degli organi di amministrazione o di controllo (le/i ‘emittente’’;

(iQ la finalità di stabilizzazione, sostegno della liquidità ed efficienza del mercato;

(iii) la finalità di ottenere la disponibilità di un portafoglio titoli (c.d. “magazzino titoli”) da
impiegare quale corrispettivo in operazioni straordinarie, anche nella forma di scambio di
partecipazioni, con altri soggetti, inclusa la destinazione al servizio di prestiti
obbligazionari convertibili in azioni della Società o prestiti obbligazionari con warrant,

Relazione illustrativa degli Amministratori sul terzo punto all’ordine del giorno
PACKAGINJG SOLUTIONS

6



(fr) ogni altra finalità contemplata dalle prassi di mercato di volta in volta ammesse dall’autorità
di vigilanza a norma dell’articolo 13 della MAR, tutto quanto precede nei limiti previsti
dalla normativa vigente e nei termini, finalità e con le modalità che saranno eventualmente
deliberati dai competenti organi sociali.

Si precisa che la richiesta di autorizzazione riguarda la facoltà del Consiglio di Amministrazione di
compiere ripetute e successive operazioni di acquisto e di vendita (o altri atti di disposizione) di azioni
proprie su base rotativa (c.d. revolving), anche per frazioni del quantitativo massimo autorizzato, di
modo che, in ogni tempo, il quantitativo di azioni di proprietà della Società non ecceda i limiti previsti
dalla legge e dall’autorizzazione dell’Assemblea.

2. Nunero ,nasshno, categoria e valore nominale delle azioni alle quali si riferisce
l’autorizzazione

L’autorizzazione è richiesta per l’acquisto di azioni ordinarie (interamente liberate), senza indicazione
del valore nominale, della Società, in una o più volte, in misura liberamente determinabile dal Consiglio
di Amministrazione sino a un numero massimo che, tenuto conto delle azioni (proprie) della Società di
volta in volta detenute in portafoglio dalla stessa e dalle, eventuali, società da essa controllate, non
ecceda complessivamente il 10% del capitale sociale totale della Società pro tempore ai sensi dell’art.
25-bis del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan o all’eventuale diverso ammontare massimo
previsto dalla normativa pro tempore vigente.

L’acquisto di azioni proprie dovrà comunque avvenire entro i limiti degli utili distribuibili e delle riserve
disponibili risultanti dall’ultimo bilancio approvato al momento dell’effettuazione dell’operazione e, in
occasione dell’acquisto e della disposizione delle azioni proprie, saranno effettuate le necessarie
appostazioni contabili in osservanza delle disposizioni di legge e dei principi contabili applicabili.

Come indicato nel progetto di bilancio di esercizio della Società chiuso al 31 dicembre 2022 e sottoposto
all’approvazione dell’Assemblea dei soci, le riserve disponibili risultano pari ad Euro 11.383.029.

Alla data della presente relazione, il capitale sociale di ILPRA ammonta ad Euro 2.407.720,00 ed è
rappresentato da n. 12.038.600 azioni ordinarie, senza indicazione del valore nominale.

La Società detiene n. 141.600 azioni ordinarie proprie, pari all’ 1,176% del capitale sociale; le società
controllate non possiedono azioni della Società.

Si propone quindi di conferire mandato al Consiglio di Amministrazione per individuare l’ammontare
di azioni ordinarie da acquistare anteriormente all’avvio di ciascun singolo programma di acquisto, nel
rispetto del limite massimo di cui sopra e della normativa pro tempore applicabile.

3. Durata del! ‘autorizzazione

L’autorizzazione all’acquisto delle azioni proprie viene richiesta per la durata massima consentita dalla
normativa pro ternpore applicabile, prevista dall’articolo 2357, comma 2, del codice civile, in un
periodo di 18 mesi, a far data dalla delibera di approvazione della presente proposta da parte
dell’Assemblea.

Entro il periodo di durata dell’autorizzazione eventualmente concessa, il Consiglio di Amministrazione
potrà quindi effettuare gli acquisti di azioni ordinarie in una o più volte e in ogni momento, per le finalità

dividendi in azioni, tutto quanto precede nei termini, finalità e con le modalità che saranno
eventualmente deliberati dai competenti organi sociali; nonché

7



©

dallo stesso individuate, in misura e tempi liberamente determinati, nel rispetto delle nonne applicabili,
con la gradualità ritenuta opportuna nell’interesse della Società.

L’autorizzazione alla disposizione delle azioni proprie, eventualmente acquistate, viene invece richiesta
senza limiti temporali, alla luce dell’inesistenza di vincoli normativi a questo riguardo e dell’opportunità
di consentire al Consiglio di Amministrazione di massimizzare l’arco temporale in cui realizzare la
disposizione delle azioni proprie.

4. Corrispettivo nziniino e inassinio

Il Consiglio di Amministrazione propone che il prezzo di acquisto delle azioni sia stabilito di volta in
volta, avuto riguardo alla modalità prescelta per l’effettuazione di ciascuna operazione e nel rispetto
delle eventuali prescrizioni previste dalla normativa vigente, ma, in ogni caso, fermo restando che esso
non dovrà essere né inferiore né superiore di oltre il 10% rispetto al prezzo ufficiale di borsa delle azioni
registrato da Borsa Italiana S.p.A. nella seduta precedente ogni singola operazione, e comunque per un
controvalore massimo in ogni momento di complessivi Euro 1.000.000,00.

Per quanto concerne la disposizione e/o l’utilizzo delle azioni proprie, il Consiglio di Amministrazione
stabilirà di volta in volta i criten di determinazione del prezzo e/So delle modalità, termini e condizioni
di impiego delle azioni proprie in portafoglio, avuto riguardo alle modalità realizzative da utilizzare in
concreto e al migliore interesse della Società, in ogni caso in conformità a quanto previsto dalle
prescrizioni nonnative e regolamentari e. eventualmente, dalle prassi ammesse. In particolare in ipotesi
di(i) esecuzione di operazioni in relazione alle quali si renda opportuno procedere allo scambio o alla
cessione di azioni da realizzarsi anche mediante pennuta o conferimento oppure in occasione di
operazioni sul capitale quali, a titolo meramente esemplificativo, ftisioni. scissioni, emissione di
obbligazioni convertibili o iianvnt serviti da azioni. dividendi in azioni etc., e (li) piani di
incentivazione azionaria, ivi inclusi anche mediante stock grant anche con assegnazione gratuita,
riservati ad amministratori do dipendenti e/o collaboratori della Società e/o di altre società da questa
controllate e/o della controllante potrarmo essere utilizzati criteri diversi, in linea con le finalìtà
perseguite e nel rispetto della nonnativa. anche regolamentare, vigente.

Il Consiglio di Amministrazione propone di essere autorizzato a dispone delle e/o utilizzare, ai sensi
dell’articolo 23571cr del codice civile, a qualsiasi titolo e in qualsiasi momento, in tutto o in parte, in
una o più volte, le azioni proprie acquistate in attuazione dell’autorizzazione eventualmente concessa
dall’Assemblea, per le finalità sopra indicate, secondo modalità, termini e condizioni determinati di
volta in volta dal Consiglio di Amministrazione, avuto riguardo alle modalità realizzative in concreto
impiegate e al migliore interesse della Società, restando inteso che i proventi di ogni eventuale atto di
disposizione e/o utilizzo delle azioni proprie potranno essere utilizzati per ulteriori acquisti di azioni,
fino alla scadenza della richiesta autorizzazione assembleare, nei limiti da questa e dalla disciplina
vigente previsti.

5. Modalità (li esecuzione delle operazioni

Il Consiglio di Amministrazione propone che l’autorizzazione sia concessa per l’effettuazione di
acquisti di azioni proprie, anche per il tramite di intermediari, su base rotativa, secondo le modalità
stabilite dalla nomativa di volta in volta applicabile e, quindi, sul sistema multilaterale di negoziazione
Euronext Growth Milan secondo modalità tali da assicurare la parità di trattamento tra gli azionisti,
fermo restando che sul sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan tale disposizione
non si applica agli acquisti di azioni proprie o della società controllante possedute da dipendenti della
società emittente, di società controllate o della società controllante e assegnate o sottoscritte a nonna
degli articoli 2349 e 2441, ottavo comma, del codice civile, ovvero rivenienti da piani di compenso

PACKAGING SOLUTIONS

8



©

approvati dall’Assemblea ordinaria dei soci. Le operazioni di acquisto inizieranno e termineranno nei
tempi stabiliti dal Consiglio di Amministrazione o dall’amministratore all’uopo delegato dal Consiglio
successivamente all’eventuale autorizzazione di codesta Assemblea.

Per quanto concerne le operazioni di disposizione e/o utilizzo delle azioni proprie, il Consiglio di
Amministrazione propone che l’autorizzazione consenta l’adozione di qualunque modalità risulti
opportuna in flrnzione delle finalità perseguite — ivi incluso l’utilizzo delle azioni proprie a servizio di
piani di incentivazione azionaria, anche stock grant — da eseguirsi anche per il tramite di intermediari,
nel rispetto della normativa applicabile e delle prassi di mercato ammessepro tempore vigenti.

In particolare, per quanto attiene alle modalità operative di disposizione e/o utilizzo, le stesse potrebbero
essere poste in essere, a titolo meramente esemplificativo, mediante alienazione delle stesse sul mercato,
o altrimenti fuori mercato, accelerated bookhuilding, pennuta o conferimento oppure in occasione di
operazioni sul capitale ovvero attribuzione anche a titolo gratuito nell’ambito di piani di incentivazione
azionaria ovvero cessione di eventuali diritti reali e/o personali relativi alle stesse (ivi incluso, a mero
titolo esemplificativo, il prestito titoli) attribuendo al Consiglio di Aniministrazione il potere di stabilire,
nel rispetto delle disposizioni di legge e regolamentari, i termini, le modalità e le condizioni dell’atto di
disposizione e/o utilizzo delle azioni proprie ritenuti più opportuni nell’interesse della Società.

Le operazioni di acquisto, disposizione e/o utilizzo di azioni proprie per le quali si richiede
l’autorizzazione saranno eseguite nel rispetto della nonnativa applicabile e, in particolare, nel rispetto
delle disposizioni legislative e regolamentari, nazionali e comunitarie, anche in tema di abusi di
mercato.

Resta fernrn la facoltà del Consiglio di Amministrazione di stabilire anche ogni modalità confonne a
prassi di mercato ammesse dall’autorità di vigilanza a norma dell’articolo 13 MAR nonché alle
condizioni stabilite dal Regolamento Delegato (UE) n. 1052 dell’8 marzo 2016, ove e in quanto
applicabili.

Delle eventuali operazioni di acquisto e di disposizione e/o utilizzo di azioni proprie verrà fornita
adeguata comunicazione in ottemperanza agli obblighi di informazione applicabili.

6. Informazioni stilla striunentalità dell’acquisto alla riduzione del capitale sociale

Si precisa che la presente proposta non è strumentale alla riduzione del capitale sociale mediante
annullamento delle azioni proprie acquistate, fermo restando che, qualora in futuro l’Assemblea degli
azionisti deliberasse la riduzione del capitale sociale, la Società si riserva la facoltà di darvi esecuzione
anche mediante annullamento delle azioni proprie acquistate e detenute nel proprio portafoglio.

Alla luce di quanto sopra esposto, in relazione al presente argomento all’ordine del giorno, il Consiglio
di Amministrazione sottopone pertanto alla Vostra approvazione la seguente:

- PROPOSTA DI DELIBERAZIONE -

“L ‘Assemblea ordinaria degli Azionisti di JLPRA S.p.A.,

- udita l’esposizione del Presidente;

- esaminata la relazione illustrativa del Consiglio di Amministrazione e le proposte ivi
contenute;

PACKAGING SOLUTIONS

9



constatata l’opportunità di autorizzare l’acquisto e/a disposizione di azioni proprie, aifini e
con le modalità indicate nel/ci relazione del Consiglio cli Amministrazione;

delibera

1. di revocare, per la pare non ancora eseguita, la precedente delibera di autorizzazione
all ‘acquisto ed alla disposizione di azioni proprie adottata cIa/I ‘assemblea dei soci in data 29
aprile 2022 con effetto dalla data di approvazione della presente delibera;

2. di autorizzare operazioni di acquisto e di disposizione di azioni ordinarieproprieper lefinalità
indicate nella relazione illustrativa allegata alpresente verbale, e quindi:

(4) cli autorizzare, ai sensi, per gli effetti e nei linuti dell ‘articolo 2357 del codice civile,
l’acquisto, in una o più volte, sii base rotativa (con ciò intendendosi il quantitativo
massimo di azioni proprie che la Società potrà di volta in volta detenere in
portafoglio,), per ilperioclo (li 18 mesi afhr data dalla data della presente delibera, cli
un numero di azioni ordinarie di ILPRA £p.A. prive (li indicazione del valore nominale
fino a un massimo che, tenuto conto clclle azioni ordinarie della Società di volta in
volta detenute in portafoglio dalla stessa e dalle, eventuali, società da essa controllate,
non eccecla complessivamente il 10% del capitale sociale totale della Società pro
tenipore, dando mandato al Consiglio (li Amministrazione di individuare I ‘ammontare
di azioni da acquistare in relazione a ciascuna delle finalità esposte nella relazione
degli amministratori, ad un corrispettivo individuato di volta in volta, avuto riguardo
alla modalità prescelta per l’effettuazione dell ‘operazione e nel rispetto delle eventuali
prescrizioni previste dalla normativa vigente, ma, in ogni caso, fermo restando che
esso non dovrà essere né inferiore né superiore di oltre il 10% rispetto al prezzo
ufficiale di borsa delle azioni registrato da Borsa Italiana S.p.A. nella seduta
precedente ogni singola operazione, e comunque per un controvalore massimo in ogni
momento di complessivi Euro 1.000.000,00;

(ii,) di dare mandato al Consiglio di Amministrazione di individuare l’ammontare di azioni
ordinarie da acquistare in relazione a ciascun programma di acquisto, nell ‘ambito
delle finalità sopraindicate, ante;-iormente all ‘avvio del programma ,nedesinio, e di
procedere all ‘acquisto cli azioni ordinarie con le modalità stabilite nelle applicabili
disposizioni di legge e di regolamento tempo per tempo vigenti, con la gradualità
ritenuta opportuna nell ‘interesse della Società, attribuendo ogni più ampio potere per
l’esecuzione delle operazioni di acqeusto di cia alla presente delibera e di ogni altra
formalità alle stesse relativa, ivi incluso l’eventuale conjèrimento di incarichi ad
intermnecliari abilitati ai sensi di legge e con fàcoltà cli nominare procuratori speciali;

(iii,) di autorizzare il Consiglio cli Amministrazione affinché, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 2357-ter del codice civile, possa disporre e/o utilizzare, in qualsiasi
momento, in tutto o in parte, in una o più volte, delle azioni ordinarie proprie
acquistate in base alla presente delibera, o comunque in portafoglio della Società,
mediante alienazione delle stesse sul sistema mnultilaterale di negoziazione Euronext
Growth Milan o al di fiori di detto sistema, eventualmente anche mediante attribuzione
nell ‘ambito di piani di incentivazione azionaria anche a titolo gratuito, accelerated
bookbuilding, permuta o conferimento oppure in occasione di operazioni sul capitale
(quali, a titolo meramente esemplificativo, fusioni, scissioni, emissione di obbligazioni
convertibili o u’arrant serviti da azioni, dividendi in azioni etc.), cessione di diritti reali
e/o personali relativi alle stesse, ivi incluso a inero titolo esemplificativo il prestito

PACKASING SOLUTIONS

lo



PACKASINS SOLUTIONS
titoli, nel rispetto de/le disposizioni di legge e regolamentari pro ten1pore vigenti e per
ilperseguimento de/le finalità di cui alla presente delibera, con i termini, le modalità
e le condizioni dell’atto di disposizione e/o utilizzo delle azioni proprie ritenuti più
opportuni nell’interesse della Società, attribuendo ogni più ampio potere per
l’esecuzione delle operazioni cli disposizione e/o utilizzo di cui alla presente delibera,
nonché di ogni altra formalità alle stesse relativa, ivi incluso l’eventuale conferimento
di incarichi ad intermediari abilitati ai sensi di legge e con facoltà di nominare
procuratori speciali. Le operazioni di disposizione e/o utilizzo delle azioni ordinarie
proprie in portafoglio veri-anno in ogni caso effettuate nel rispetto della normativa
legislativa e regolamentare vigente in tema di esecuzione delle negoziazioni sui titoli
ammessi al sistema multilaterale di negoziazione Euronext Growth Milan e potranno
avvenire in una o più soluzioni, e con la gradualità ritenuta opportuna nell ‘interesse
della Società, con la facoltà di stabilire ogni modalità conforme a pi-assi di mercato
ammesse dall’autorità cli vigilanza a norma dell’articolo 13 MAR. L ‘autorizzazione di
cui al presente punto 1.(iiQ è accordata senza limiti temporali;

3. di disporre, ai sensi di legge, che gli acquisti di cui alla presente autorizzazione siano contenuti
entro i limiti ciegli utili distribuibili e delle riserve disponibili risultanti dall’ultimo bilancio
approvato al momento dell’effettuazione dell’operazione e che, in occasione dell’acquisto,
della alienazione e disposizione delle azioni ordinarie proprie, siano effettuate le necessarie
appostazioni contabili, in osservanza delle disposizioni di legge e dei principi contabili
applica bili. Si dà atto che le riserve disponibili, risultanti dal bilancio di esercizio della Società
chiuso al 31 dicembre 2022 e approvato dall’odierna Assemblea dei soci, risultano pari ad
Euro 11.383.029;

4. di conferire al Consiglio di Amministrazione, e, per esso al Presidente del Consiglio di
Amministrazione, con espressa facoltà di suhdelega, ogni più ampio potei-e necessario od
opportuno per dare esecuzione alla presente delihe,-a, anche approvando ogni e qualsiasi
disposizione esecutiva del programma di acquisto”

Relazione illustrativa degli Amministratori sul quarto punto all’ordine del giorno

4) Incremento del numero dei Consiglieri di Amministrazione dagli attuali ciiique a sette membri

mediante la nomina di due nuovi componenti dell’organo amministrativo e determinazione del

relativo compenso. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

Signori Azionisti,

in relazione al quarto punto all’ordine del giorno, siete convocati in assemblea, in sede ordinaria, per

esaminare e approvare in merito alla proposta di delibera relativa all’incremento dei membri dell’organo

amministrativo dagli attuali 7 (sette) a 9 (nove) membri e, qualora venga approvato tale incremento,

alla contestuale nomina di 2 (due) nuovi Consiglieri di Amministrazione, nonché alla determinazione

del relativo emolumento.

Si rammenta al riguardo che ai sensi dell’articolo 35 dello statuto sociale, la gestione della Società è

affidata ad un Consiglio di Amministrazione composto da un numero di membri pari a 5 (cinque) e non

superiore a 9 (nove), a discrezione dell’Assemblea. Gli Amministratori devono risultare in possesso dei

requisiti di eleggibilità, professionalità e onorabilità previsti dalla legge e dalle altre disposizioni

11



Si ricorda altresì che l’Assemblea dei Soci del 30 aprile 2021 ha determinato in 7 (sette) il numero dei

membri del Consiglio di Amministrazione, con scadenza alla data dell’Assemblea dei Soci convocata

per l’approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023.

L’odierna Assemblea è chiamata ad esprimersi sulla proposta di delibera relativa all’incremento del

numero dei componenti del Consiglio di Amministrazione da 7 (sette) a 9 (nove) e alla contestuale

nomina di 2 (due) nuovi Consiglieri di Amministrazione.

Tale proposta viene formulata dal Consiglio di Amministrazione, avendo lo stesso ritenuto opportuno

ampliare le competenze ed arricchire la dialettica nell’ambito dell’Organo Amministrativo alla luce

della crescente competitività del mercato e delle maggiori competenze richieste nel governo della

Società. La proposta in esame vede per l’effetto l’inserimento all’interno dell’organo amministrativo

della Società di 2 (due) nuovi membri in possesso di notevole esperienza e qualificate competenze, al

fine di migliorare il funzionamento dell’organo stesso e delle procedure aziendali.

Ai sensi dell’articolo 36.16 dello Statuto sociale vigente, alla nomina dei suddetti componenti del

Consiglio di Amministrazione, a seguito dell’incremento dei membri dell’organo amministrativo, si

procederà a mezzo di deliberazione dell’Assemblea secondo le maggioranze di legge, trattandosi di

meri casi d’integrazione del numero di Consiglien e non essendo pertanto previsto il deposito di liste

funzionale alla complessiva rinomina dell’organo amministrativo nel suo complesso.

I Consiglieri così nominati scadranno insieme a quelli attualmente in carica, vale a dire, come sopra

ricordato, alla data dell’Assemblea dei Soci convocata per l’approvazione del bilancio di esercizio al

31 dicembre 2023.

Il Consiglio di Amministrazione, avuto riguardo alla sussistenza dei requisiti prescritti dalla legge e

dallo statuto sociale a tal fine e alle comprovate esperienze e competenze al riguardo, Vi propone

pertanto di nominare il Sig. Bertocco Stefano e il Sig. Vignati Klaus Mattia quali nuovi componenti del

Consiglio di Amministrazione.

L’individuazione dei Sig.ri Bertocco Stefano e Vignati Klaus Mattia quali candidati ideali per integrare

le attuali competenze del Consiglio di Amministrazione risiede, da un lato, nel possesso di specifiche

competenze vantate da ciascuno e, dall’altro, nel possesso di caratteristiche professionali e personali

che li rendono allo stato — secondo il giudizio dell’organo annninistrativo — i candidati idonei a ricoprire

l’incarico di Consiglieri della Società con conseguenti vantaggi per l’organo anuninistrativo nel suo

complesso, il quale potrà altresì avvalersi di specifiche competenze e della professionalità dei citati

candidati.

PACKAGINS SOLUTIONS
applicabili. Inoltre, almeno 1 (uno) dei componenti del Consiglio di Amministrazione deve possedere i

requisiti di indipendenza previsti dall’articolo 148, comma 3 del O. Lgs. n. 58/98.

12



z1 PACKAGINS
A tal proposito, i curricula vitae dei Sig.ri Bertocco Stefano e Vignati Klaus, unitamente alla

dichiarazione in cui, rispettivamente, accettano la candidatura e attestano, sotto la propria

responsabilità, l’insussistenza di cause d’incompatibilità e di ineleggibilità, nonché l’esistenza dei

requisiti prescritti dalla normativa vigente per ricoprire la carica di amministratore saranno disponibili

presso la sede sociale e sul sito internet all’indirizzo www.ilpra.com nella sezione “Investor Relations

— Assemblee”, entro il 21 aprile 2023.

Fermo restando quanto sopra ilìustrato e le motivazioni delle proposte formulate dall’organo

amministrativo, Vi ricordiamo che ogni Azionista ha in ogni caso diritto di fonnulare proposte in merito

a quanto sopra. I signori Azionisti che intendano pertanto avanzare proposte di nomina di un nuovo

membro dell’organo stesso a seguito dell’incremento del relativo numero, sono invitati a presentare in

Assemblea le relative candidature accompagnate da: (i) certificazione attestante la quota di

partecipazione e la legittimazione a partecipare all’assemblea, (ii) curriculum vitae professionale dei

candidati, nonché (iii) dichiarazione con la quale i candidati accettano la candidatura e attestano, sotto

la propria responsabilità, l’insussistenza di cause d’incompatibilità e di ineleggibilità, nonché

l’esistenza dei requisiti prescritti dalla normativa vigente per ricoprire la carica di Amministratore.

Oltre alle suddette proposte di nomina, i signori Azionisti sono invitati, nel contempo, a fornuilare delle

proposte di attribuzione dell’emolumento agli Amministratori neonominati.

A tal nguardo, si rende noto che l’Assemblea dei Soci in data 30 aprile 2021 aveva attribuito un

compenso lordo atrnuo per l’intero Consiglio di Amministrazione pan a massimi Euro 762.000,00

(settecentosessantaduemilai00), pro rata temporis, da ripartire tra gli Amministratori con deliberazione

del Consiglio di Amministrazione ai sensi dell’articolo 2389, comma 3, del Codice Civile e dello statuto

sociale, oltre al rimborso delle spese sostenute dai Consiglieri per l’esercizio ed a causa delle loro

funzioni, E’ stata deliberata un’indennità di fine mandato complessiva di Euro 55.000,00

(cinquantacinquemila/00) da suddividere tra i singoli membri del Consiglio di Amministrazione, in

ragione delle mansioni svolte; oltre ad un compenso determinato in un massimo di Euro 216.000,00

(duecentosedicimila/00), complessivo variabile annuo lordo per tutti i membri del Consiglio di

Amministrazione investiti di particolari cariche ai sensi dell’ari. 2389, comma 3 del codice civile, in

funzione degli obiettivi, nella misura e nella ripartizione individuata dal Consiglio di Amministrazione

stesso.

Il Consiglio di Amministrazione, fatte salve diverse proposte che i Soci dovessero formulare e nel caso

di approvazione dell’incremento del numero di Consiglieri di cui sopra, propone pertanto di

incrementare l’emolumento complessivo lordo annuo per l’intero Consiglio di Amministrazione da

Euro 762.000,00 (settecentosessantaduemila/00) ad Euro 872.000,00 (ottocentosettantaduemila/00), da

distribuirsi successivamente a cura dell’organo amministrativo ai sensi dell’art. 2389, comma 3, del

13



PACKASINS SOLUTIONS
Codice Civile e dello statuto sociale, più un’indennità di fine mandato per Euro 60.000,00

(sessantamilal00), da distribuirsi tra i singoli membri del Consiglio di Amministrazione, in ragione delle

mansioni svolte, oltre ad un compenso complessivo variabile annuo lordo per tutti i membri del

Consiglio di Amministrazione investiti di particolari cariche ai sensi dell’arI. 2389, comma 3 del codice

civile, in funzione degli obiettivi, nella misura e nella ripartizione individuata dal Consiglio di

Armninistrazione stesso pari ad Euro 252.000,00 (duecentocinquantadue/00).

Tutto ciò premesso, in relazione al presente argomento all’ordine del giorno, il Consiglio di

Amministrazione sottopone alla Vostra approvazione la seguente:

- PROPOSTA DI DELIBERAZIONE -

“L ‘assemblea ordinaria degli Azionisti di JLPRA S.p.A.,

- udita l’esposizione del Presidente,

- preso atto della relazione illustrativa del Consiglio di Amministrazione e

— preso atto della documentazione attestante i requisiti previsti dalla legge e dallo statuto con

riferimento ai nuovi consiglieri

DEL IBERA

i. cli incrementare il numero (lei membri del Consiglio (li Amministrazione dagli attuali 7 (sette,.) membri
a 9 (nove,) membri;

2. per effetto (li quanto precede, di nominare 2 (di(e) nuovi consiglieri cli amministrazione della Società
nelle persone di:

- [.1;
- [1•

clic resteranno in carica sino alla scadenza degli altri anmunistratori attualmente in carica e, pertanto,
sino alla data dell ‘Assemblea dei Soci per l’approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023;

3. di incrementare I ‘emolumento complessivo lordo annuo ri/èrito al Consiglio di Amministrazione ai
sensi dell ‘ait. 2389, comma terzo, del Codice Civile e dell ‘art 18 dello Statuto sociale ad Euro
872.000,00 affinché l’organo amministrativo possa procedere a ripartirlo anche a f&vore (lei nuovi
consiglieri, attribuendo agli stessi altresì il diritto al rimborso delle spese sostenute per l’esercizio delle
loro finzioni, più il riconoscimento di un ‘indennità di fine mandato per complessivi Euro 60.000,00,
da distribuirsi tra i singoli membri del Consiglio (li Amministrazione, in ragione delle mansioni svolte,
oltre ad un compenso complessivo variabile annuo lordo per tutti i membri del Consiglio di
Amministrazione investiti di particolari cariche ai sensi dell ‘ami. 2389, comma 3 del codice civile, in
funzione degli obiettivi, nella misura e nella ripartizione individuata dal Consiglio di Amministrazione
stesso pari ad Euro 252.000,00 (‘duecentocinquantadue/OO,);

14



4. di conferire mandato a/Presidente del Consiglio di Amministrazione, con facoltà di sub-delega a
terzi anche esterni al Consiglio, di provvedere a tutti gli adenipirnenti e formalità di comunicazione,
deposito e pubblicazione inerenti a quanto sopra deliberato, ai sensi della normativa applicabile.

*** *** ***

Mortara (PV), 13 aprile 2023

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

PACKAS!NG SOLUTIONS

15




